
                                                                            
                                                                                                             
 

1 

 

                                                       
                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 1.404.375,54 € σε Δήμους της Χώρας από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2022, προς κάλυψη της δαπάνης για τη σίτιση 

μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων της Χώρας.     

    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 259 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα «Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

β) του άρθρου 69 παρ. 2 του ν.4257/2014 (Α΄ 93), 

γ) του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων»  (Α΄ 119), 

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 

2. Την αριθμ. Υ22/17.06.2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄ 2607). 

3. Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας μέχρι την έκδοση της παρούσας 

απόφασης, από τους Δήμους της Χώρας, κατόπιν του υπ’ αριθμ. 78868/27-10-2021 εγγράφου 

μας, σχετικά με τις συναφθείσες από τους δικαιούχους Δήμους συμβάσεις.  

4. Την α.π 93572/17-12-2021 (ΑΔΑ:ΩΥ6Τ46ΜΤΛ6-5ΙΨ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 

την οποία κατανεμήθηκε ποσό 693.883,60 € σε Δήμους της Χώρας, για τη δαπάνη σίτισης των 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ.ΑΥΤ/ΣΗΣ  

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α  

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                                

Ταχ. Κωδ.: 10 183                                                  

Πληροφορίες: Β. Καρακικέ  

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

e.mail: b.karakike @ypes.gr 
 

    

Αθήνα   29  Αυγούστου  2022 

 

Αριθ. Πρωτ.: 55912 

ΑΔΑ: ΨΥ3Μ46ΜΤΛ6-3Ξ5



                                                                            
                                                                                                             
 

2 

 

μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων της Χώρας, για τη σχολική 

περίοδο 2021-2022.     

5. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2022 και αφορούν 

στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.  

6. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

  

Αποφασίζουμε 

 

Α. Κατανέμουμε από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», ποσό 

1.404.375,54 € σε Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη της δαπάνης σίτισης των μαθητών 

μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων της Χώρας, κατά τη σχολική περίοδο 

2021-2022, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα:    

Α/Α 
ΚΩΔ.

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 146.778,39 

2 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 158.102,45 

3 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  2.067,63 

4 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  63.050,97 

5 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 133.033,68 

6 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 59.832,66 

7 50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  ΕΥΒΟΙΑΣ 53.155,20 

8 55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 25.396,75 

9 55437 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 82.800,15 

10 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 53.988,12 

11 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 49.041,77 

12 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  36.006,55 

13 52218 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & 

ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 25.000,00 

14 55815 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 40.698,31 

15 58315 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  ΛΕΣΒΟΥ 44.971,74 

16 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 32.486,37 

17 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 57.774,19 

18 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 30.411,29 

19 57202 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 68.060,74 

ΑΔΑ: ΨΥ3Μ46ΜΤΛ6-3Ξ5



                                                                            
                                                                                                             
 

3 

 

 

Β. Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους δικαιούχους Δήμους, με Χρηματική Εντολή του 

Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

Γ. Τυχόν αδιάθετα ταμειακά υπόλοιπα της ανωτέρω κατανομής διατίθενται για την κάλυψη 

δαπανών σίτισης των μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων του 

επόμενου σχολικού έτους. 

 

 

 

                                                

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Δήμοι που αναφέρονται στον πίνακα της απόφασης  

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

    Ακαδημίας 40 

    101 74 Αθήνα  

3. Κεντρική Ένωση Δήμων  Ελλάδας 

    Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8 

    106 78 Αθήνα 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  

4. Γενικό Διευθυντή Οικ. Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτ. Πολ.  

5. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής  

    Τμήμα Επιχορηγήσεων 

20 55903 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 16.830,84 

21 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 27.909,68 

22 53406 ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 78.570,41 

23 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 16.692,42 

24 57304 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 19.840,81 

25 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 31.107,63 

26 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 27.277,64 

27 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 23.489,18 

 

    ΣΥΝΟΛΟ 1.404.375,54 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΥ3Μ46ΜΤΛ6-3Ξ5


		2022-08-29T11:36:54+0300
	Athens




